
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                              

 

        

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  5. prosince 2024 

č.j.  MeUKM/116441/2024 

sp.zn.  MeUKM/111662/2024/05 

poř.č.  IN – 53/2024 

 
Poskytnutí informací 
 

Dne 19. 11. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 

 

„Vážení,  

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o 

sdělení následujících informací týkajících se:  

1. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4914/1 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS 

lokaci 49,309316 S, 17,3783201 V  

2. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4844 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci 

(49.3090685, 17.3784215).  

3. Zařízení pro reklamu (počet 2) umístěné na parcele číslo 2687/7 , k.ú. Kroměříž, na přibližné 

GPS lokaci (49.3086615, 17.3786850)  

4. Zařízení (počet 3) pro reklamu umístěné na parcele číslo 2688/2, k.ú. Kroměříž, na přibližné 

GPS lokaci (49.3080062, 17.3791299)  

5. Zařízení pro reklamu ( 3) umístěné na hranici parcel číslo 2695/4 a 2695/5, k.ú. Kroměříž, 

na přibližné GPS lokaci (49.3077915, 17.3793435)  

6. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/11, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS 

lokaci (49.3070441, 17.3798487)  

7. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/3, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci 

(49.3068015, 17.3800244)  

8. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/3 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS 

lokaci (49.3063994, 17.3803044)  

9. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4902, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci 

(49.3058709, 17.3806510)  

10. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4903 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci 

(49.3058643, 17.3805749) ( společné foto s předchozím)  



 

Str. 2 / 2 
 

11. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2701/2 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS 

lokaci (49.3053337, 17.3810517) 

a to:  

• Datum vydání povolení dle zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31  

pro tato zařízení?  

• Datum vypršení případných povolení pro tato zařízení?“. 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru, a to 

odboru občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství sdělujeme 

následující: 

U reklamních zařízení uvedených pod body 1 až 4 zaslal odbor občansko-správních agend 

Městského úřadu Kroměříž žádost o součinnost na Ministerstvo dopravy České republiky  

k posouzení, zda je k povolení těchto zařízení příslušný správní úřad Ministerstva dopravy nebo 

MěÚ Kroměříž, neboť věc není zcela jasná. V případě, že bude příslušný MěÚ Kroměříž, 

budeme brát tuto žádost jako oprávněný podnět a vyzveme vlastníka komunikace k odstranění 

reklamních zařízení.  

Povolení reklamních zařízení uvedených pod body 5 až 11 je v kompetenci silničního správního 

úřadu MěÚ Kroměříž. Na tato reklamní zařízení nebylo vydáno příslušné povolení. Vaši žádost 

bereme jako oprávněný podnět a vyzveme vlastníka komunikace k odstranění reklamních 

zařízení. 

  

 

 
 
 
Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 


